deprimere, atque eos a vindicta studio avertens, quasi nulla iis injuria facta videretur. Et illi quidem, ut qui sortis melioris, quique propter sua prædia pacem desiderarent, sibi consciū erant benevolentia plenam esse regis redargutio nem. Populus autem ex Hierosolymis sexaginta stadiis progressi officiose excipiebant Agrippam et Neapolitanum. Ploratus tamen edebant intersectorum conjuges, reliquos præcurrentes, et ad earum ejulatum populus ad lamenta conversi orabant Agrippam ut ipsis auxilio esset; atque ad Neapolitanum vociferabant quæ passi essent a Floro, et in urbem ingressis ostendebant forum desertum et desolatum domosque vastatas. Deinde per Agrippam suadent Neapolitano ut cum uno tantum famulo ad Siloam usque totam circuiri civitatem, ut exploratum habeat Iudeos aliis quidem omnibus Romanis parere, in solum autem Florum animo esse infesto, ob summam quam in eos adhibuerit crudelitatem. Ille igitur quum urbe peragrata salis perspectam habueret indolem populi mitem quietamque, in templum ascendebat. Ibi multitudine convocata, quum verbis plurimis fidem eorum erga Romanos laudasset, et multis eos ad pacem conservandam hortatus esset, Deique templum, quantum licebat, veneratus, ad Cestium reversus est.

3. Judæi autem universi ad regem pontificesque se convertebant, et obsecabant ut ad Neronem mitterentur legati aduersus Florum, minimeque suo de tanta cæde silentio paterentur semet defectionis suspectos esse: quippe visum iri ipsos primum arma sumpsisse, nisi antea ostenderent quisnam primus omnium ea sumpisset. Idque præse cerebant, fore ut non quiescerent, si quis legationem impediret. Agrippa autem invidiosum fore existimabat deligere qui Florum accusarent, Iudeos vero in bellum accensos insuper habere haud e re sua esse perspiciebat. Populo igitur in xystum convocato constitutaque in loco conspicuo sorore Berenice, super domum Asamoneorum (illa autem era supra xystum ad extremam urbis superioris partem, xystoque templum pons jungebat), hujusmodi orationem habuit:

4. « Si quidem viderem vos omnes ad pugnandum cum Romanis incitatos, neque id velle populi partem purioreum sincerioremque ut in pace ageret, ad vos nequaquam prædiissem, aususve essem vobis consilium dare. Supervacua quippe de iis quæ fieri oportet omnis est oratio, quando omnes qui audierint ad deteriora uno ferantur consensu. At quoniam aliquibus artas quidem bellii malorum iguara, aliis autem spes libertatis temere concepta, nonnullis vero quædam plus habendi cupido stimulos admovet, luctumque si res turbatæ forent ex imbecillioribus facientium, quo pacto et ipsi meliora edocili resipiscant, et non ex paucorum improbo consilio damnum capiant, fieri oportere existimavi ut ad vos omnes eodem congregatos ea dicerem, que in rem vestram esse persuasum habeo. Mihi autem nemo obstrepat, si ea non audierit quæ sibi placeant. Nam his quidem, qui impetu effreni ad defensionem rapiuntur, licebit etiam post meam adhortationem